
平成23年11月2日

各　位
上場会社名 マツダ株式会社
代表者 代表取締役社長  山内 孝
（コード番号 7261）
問合せ先責任者 財務本部 経理部長  前田 真二
（TEL 082-282-1111）

1. 業績予想の修正について
平成24年3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）
今回修正予想（B）
増減額（B-A）
増減率（%）
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

修正の理由

2. 配当予想について
平成24年3月期 配当予想

年間配当金

第２四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（平成23年4月28日公表） ― ― ―

今回修正予想 0.00 0.00 0.00

当期実績 0.00

前期実績

（平成23年3月期） 0.00 0.00 0.00

公表の理由

※

以　上

平成24年3月期 業績予想の修正および配当予想に関するお知らせ

記

1株当たり
当期純利益

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

　最近の業績動向等を踏まえ、平成23年6月17日に公表いたしました平成24年3月期の連結業績予想につきまして、下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。また、未定としておりました平成24年3月期配当予想につきまして、下記のとおりといた

しましたのでお知らせいたします。

0.56
2,160,000 0 △2,000 △19,000 △10.73
2,190,000 20,000 15,000 1,000

△1.4 △100.0 ― 　 ― 　
△30,000 △20,000 △17,000 △20,000

　平成24年3月期の連結業績につきましては、台数・構成の改善やコスト改善を更に加速してまいりますが、主要通貨に対す

る円高の長期化による為替影響が予想されるため、当初の業績予想を下回る見込みとなりました。

　なお、通期業績予想の前提となる為替レートにつきましては1米ドル78円、1ユーロ110円（下半期については、1米ドル76

円、１ユーロ105円）を見込んでおります。

　当社の配当につきましては、各期の業績ならびに経営環境等を勘案して決定することを方針とし、長期安定的な配当の維

持に努めることとしております。

　しかしながら、本日発表いたしました通期の業績予想におきまして当期純損失を計上する見通しであることから、平成23年4

月28日公表時点で未定としておりました平成24年3月期配当金につきましては、誠に遺憾ながら実施を見送らせていただく予

定といたします。株主の皆様には誠に申し訳なく存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

上記の業績予想および配当予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であり、リスクや不

確実性を含んでおります。従いまして、これらの業績予想等のみに全面的に依拠して投資判断を下すことは控えるようお願

い致します。実際の業績に影響を与え得る重要な要素には、当社の事業を取り巻く経済情勢、対米ドルをはじめとする円

の為替レート等が含まれます。

△33.922,325,689 23,835 36,862 △ 60,042


